Sana me domine q°
niā cōturbata sunt
oīa ossa mea

q. d. ifirmitas hec
q; peruenit ad medullā ossium nisi tu me
dellā apposueris, solēt phisici huiusmōi latē
tes morbos i uiscerib; & uenis & ossibus ap-
pellare miseremini mei q; si dicat q; misericordia
dei ad sanandum opus est aliter
actū ē de re sua, manifestat David medico
iā mortē q; intrinseca fortitudinē mētis
& oē robur aie agressa fuerat ut iā nil ale-
ud restaret nisi ruer̄ nisi adiutricē manū
porrexerit deus cōturbata sunt g° ex dolore
erroris mei iteriora mea. & tu dñe deus q
trāquillū efficis turbatū pnie mare impa-
uetis & mari ut quiescat. Te duce si qua
manēt sceleris uestigia nři, irrita perpetuo
solnēt formidine terrā pacatūq; reges pa-
trys uirtutibus orbē testimōio uaticinij cu-
mane sibile, aliter ifirmitas hec ē ad mortē

usa.

ecclesia.

miserere.
quatuor
syllabaz

ifirmitas

Hirg:luua
Svbillā

Et anima mea turba ta est ualde.

¶
Sermo parali.
21. Legitur q[uod] na
merauit David mille millum et centum mi
lia actos ad rem militarem, et de tribu su
da que erat bellicosior. 400 milia et non

Exo. 30. seruauit preceptum, ut dixi. Exo. 30. ubi
dicitur, quādo tuleris summā filiis israel
dabunt singuli pretium pro animabus suis
dñi dimidium sicali, et non erit plaga i[ps]is
propter q[uod] missus est angelus ad percutiendū
populum, cui quoniam David uidet in manu

70. milia. sanguineumensem in tanta strage 70. mi
lium, in una tantum die, adeo territus est
q[uod] non poterat amplius cale fieri, clamauit
tamen voce qua potuit 3. Rx. 24. ego

sum: qui peccavi, ego qui inique egi, isti
qui sunt oves quid fecerunt vertatur obse
cro ira tua contra me, et contra domum pa
patris mei. Sed quād pro peccato regis pu
nitur populus. Rx. glosa p[ro] qualitatibus sub
ditorum disponuntur acta regentium ut se
pe pro malo grege etiam ueri boni delin
quat vita pastoris, sed hic non est sic, pec
cauerat enim populus in rebellione seq[ua]ndo
lybam filium botri qui erat pessimus et de
hoc punitus est, quoniam enim prius esset totus
corp[us] ciuitatis infirmus et tolleraretur quando
ipsum quoque cap[ut] David infirmatus est non fuit
amplius tollerandum et sic cum capite mem
bra punita sunt, unum quoque pro seipso, si
David uere penitus ut fit accusabat se omnium
reum eo magis quia dubitabat illos sic re
pente sine pena dannatos mori, ideo ait

Sed tu domine usq[ue]z

quo scilicet continebis in tra misericor
dias tuas, an desinis misereri de
clementie cuiusq[ue] misericordie nec possu
mus mēfas pone[re] nec tpa diffinire 26. q.
6. c. bis, in decre. Nunq[ue] satis desiderati
et penitenti uidetur esse ad tempus, iō alibi
David, ha q[uod] ueniam loquim[ur] more anxij
animi et dolentis et afflicti a tortura oscien
tie sup peccata sua et opacitatem populi iō ser
monem nō perficit mox fluctuantis, attende
ueram pbisioniam penitentis David,
qui tantū proximi cladem dolet se accusat
illos excusat, Sed dic queso ingrate David

canō.

tantorum beneficiorū qui ex pastore ouisti
factus es rex israel et propheta quomodo
audes oculos ad celū eleuare q[uod] seraphī et
cherubī uenerāt̄ tu tāq[ue] uermis et nō homo
obprobrium hominū ppter tantū nephas et
abiectione plebis alloqueris, qd mibi molesti
essis sinete me meo querer̄ mō ego miseri
cordias dñi mei noui et in eternū cantauī
quis adiciet enarrare misericordias ei⁹, sur
suis oīs angelice potestates tremant, ego ad
dñm meum clamabo et exaudiar. Rx. David
q[uod] sanari infirm⁹ illuminari cec⁹, claudus
dirigi et suscitari mortuus sed quis pot talia
conferre nisi deus ad quē supplex uenio et
sua munera posco.

Conuertere domine

q. d. non possumus conuerti ad te nisi tu
prius conuersus ad nos gratiā infuderis, cō
uertere ergo tu dñe de⁹ q[uod] pri⁹ abuersus fue
ras ppter delicta mea, i.a rigore iusticie di
scdens uertere in nectar misericordie.
Neq[ue] humeros habet deus ut couertatur ut
nos, ubi nota fm tho. 2. q. 12. ar. 6. utq[ue]
homo possit per seipsum ad gratiam prepa
rari dicit q[uod] conuersio hominis ad deum et dis
positio ad dei gratiam per duo fit per libe
rum arbitrium et fm hoc precipitur homini
ut se conuertat ad deū. Zacharie primo cō
uertimini ad me scilicet dete stando peccatus
et per gratie dei infusionem ideo sequitur
ibidem et Ego conuertar ad uos scilicet gra
tiam infundendo de congruo, s. cōgruum est
enim ut si hō p[ro] liberū arbitriū facit q[uod] in
se est cauendo culpam cōmittendam, et de
testando commissam q[uod] deus faciat q[uod] in
se est scilicet infundendo gratiā, iō dicitur
Hyere, 31. conuerte me et conuertar ad
te domine, trenis ultimo, conuerte nos do
mine et uertemur ad te ecclia ppter b.
idem in completorio ait, conuerte nos deus
salutaris noster et hic p[ro]s. 6. conuerteſt do
mine id est gratiam infunde ut conuertamus

Et eripe animā meā

ab iminenti timore et a supplicio inferni q[uod]
debetur errantibus, et a manibus inimicoru
i quorum tetro carcē catenis indissolubili
bus ligata est nisi tu domine deus solueris

tho.

Zacha
rie p[ro].
conuersio
di et hoīs

hyere, 31.
trenis ul
timi eccā

**¶ Salutis me fac prop
ter misericordiā tuā**
non meis meritis, qui deberem detrudi in
infernū. Sed tua solita pietate.

¶ Non iam non est in
morte qui memor sit
tui. Post mortem enim non est memo-
ria tui ad salutem fructuosa anime.
Quantum ad illos qui in peccato mortali di-
scendunt uel in morte spirituali aie haud memo-
res sumus dei . et salutis nostre .

In inferno autem quis confitebitur tibi. q.d. Nullus confessione laudis, quia ibi blasphemat deum per doloribus, nec confessione ad ueniā, qz ibi nulla est redēptio. Tlato in pbedone, Si uero propter magnitudinē sciezz insanabiles reperiuntur hos oēs uiuentis foris in barathru tartari deicit unde nunqz egrediuntf. 7 Job in inferno nulla est redemptio. Timebat David qz in illa peste pleraqz pars i mortali peccato discederet 7 sic damnaret, sicut, z. Ex. 18, plorabat filii Absalon cōuis psequitores timens ne ex tanta iniuitate in patrē damnatus esset. ideo non desinebat clamare in lacrimis fili mi Absalon, Absalon fili mi quis dabit mibi ut moriar pro te, 7 nobebat consolari.

**Laboravi in gemitu
meo.** ubi vero, et habetur de penitentia
testatis voluntabatur in cinere et lumen quereretur
in tenebris. laborans in gemitu. contra
modum regium: Est enim tanto acceptio penitentia
quanto altior humilitas se statutus.

Lauabo per singulas noctes lectū meum

singulis noctibus , vel lectū fin Aug . id est
voluptatem & delectationē seculi in qua ho-
mo tanqz in lecto dormit . quam lauat ille
qui se ab ea conatur extrahere . Audierat
David in spiritu prophetico pollicentē deum
i q̄cunqz hora īgemuerit peccator⁹ salu⁹ erit

voluptas

Ezechiel

O Lacrimis meis stra-
tum meum rigabo.

q . d . lacrimis pro tapetis regalibus utar
i tāta libertate ut tanq̄s riūlē emanent . tu
dñe delectaris in fletu penitentiū . Ecce
totus dissoluar in lacrimis .

**Turbatus est a furo
re oculus meus** Siderat
3. R.

3. Rx. 24.

Gregorij

castrum
sancti
angeli
peñis
rome
castrum
sancti
angeli
rome

ГРОДНА

**¶ Inueterauí iter om
nes inimicos meos**

Inter demones 7 peccata que tanques capi
tales hostes saluti insidiantur inter quos in
ueterauit id est usque ad interitum anime 7
corporis ueni .

Discedite a me oēs
qui operamini ini-
quitatē Munc ostendit fructū la-
bhum et pie orationis

Tslato

Job

Z. Földg.

canon

443

Scientia

exauditio se exauditū spiritu prophetico intelligens .
 Tertio se recognoscē implorauit ueniā . Se
 cūdo lachrimis priam egit . Tertio adesse
 dñm per grām intelligens procul abicit oia
 vitiōz 7 demonū impedīta ut cum deo
 possit beatissima necessitudine copulari .
 Ss
 quomodo intellexerit se exauditum David , R .
 Doctores sentiebat David diuinā presen-
 tiam p cordis sui ueritatē 7 exultationem
 7 sapientiā diuinōz quā abmiserat 7 vide
 batur sibi cor ex saltare p letitia uelle i am-
 plexus pacificati dei . Id esterea intellexit
 exultatio ut habef . 3 . R . 6 . per Gad prophetam
 3 . R . 6 .
 Gad
 i . psal . zi .
 ignis
 3 . R . 18 .
 Sathan
 Lactā .
 Hir . 6 .

Quoniam exaudiuit
dñs uocē fletus mei
 q.d.tāta fuit habūdātia lacrimaz ppter q̄s
 exauditus sum ut ipse q̄q̄s lacrie ligue offi-
 ciū assūmtes in cōcentu suspiriorū ipetu ab
 infimo corde erumpentiū uocē usq̄s ad celū
 emitterēt 7 exaudirentur .

Exaudiuit dominus
dep̄cationem meam

more iubilatis animi psallit in deo 7 itēz
 atq̄s iterum q̄ tātum placet replicat .

Dominus oratiōem
meam suscepit ^{i. gratāter} suscepisse o-
 stendit . tanq̄s si extēde īt ad suscipiendū ma-
 nus quo tā pio facto intellexi . q̄s benigne re-
 deuntem suscipiat , 7 q̄s misericorditer non
 dannet sed reūm absoluat .